
— 1796 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17

377

UCHWA£A Nr XII/56/2007 RADA GMINY DORUCHÓW

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Doruchów

Poz. 377

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust.
3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada
Gminy Doruchów uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Doruchów.

§2. 1.Gmina Doruchów gospodaruj¹c swoim zasobem
mieszkaniowym wynajmuje lokale mieszkalne osobom posia-
daj¹cym sta³e zameldowanie na terenie gminy Doruchów
przez okres minimum trzech lat przed z³o¿eniem wniosku.

2. W wyj¹tkowych przypadkach Wójt mo¿e udzieliæ zgo-
dy na zawarcie umowy najmu z innymi osobami ni¿ okre�lone
w ust. 1, o ile jest to uzasadnione interesem spo³eczno�ci
lokalnej.

§3. 1.Gmina Doruchów zawiera umowy najmu lokali na
czas nieoznaczony, a umowy najmu lokali zamiennych na
czas oznaczony, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Gmina Doruchów nie zawiera umów najmu lokali z
osobami, które by³y w³a�cicielami lokali i przenios³y ich
w³asno�æ na inne osoby.

§4. 1.Najemcami lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy mog¹ byæ osoby, które spe³niaj¹ ³¹cznie
nastêpuj¹ce kryteria:

1) zamieszkuj¹ w lokalu, w którym na osobê zameldowan¹
na pobyt sta³y, przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni
³¹cznej pokoi,

2) �redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospodar-
stwa domowego w okresie trzech miesiêcy poprzedzaj¹-
cych datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu nie przekracza:

- 150% kwoty najni¿szej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym,

- 100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie wielooso-
bowym.

2. Definicje dochodu oraz gospodarstwa domowego za-
warte s¹ w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.

3. Przez najni¿sz¹ emeryturê rozumie siê kwotê najni¿szej
emerytury okre�lon¹ w Komunikatach Prezesa Zak³adu Ubez-
pieczeñ Spo³ecznych, og³aszanych w Dzienniku Urzêdowym
RP "Monitor Polski".

§5. 1.Pierwszeñstwo ubiegania siê o zawarcie umowy
najmu lokalu na czas nieoznaczony, przys³uguje osobom
które:

a) zosta³y pozbawione mieszkania w wyniku zdarzeñ loso-
wych; np.: po¿aru, katastrofy budowlanej,

b) uprawnione s¹ do lokalu zamiennego na podstawie prze-
pisów ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego lub
orzeczenia s¹dowego,

c) mieszkaj¹ w lokalu, który z uwagi na z³y stan techniczny
nie nadaje siê do zamieszkania, lub w budynku przezna-
czonym do rozbiórki w zwi¹zku ze stwierdzeniem przez
organ nadzoru budowlanego zagro¿enia dla ¿ycia lub
zdrowia.

§6. 1.Rozpatrywanie wniosków przez Wójta Gminy Doru-
chów nastêpuje z chwil¹ uzyskania wolnego lokalu mieszkal-
nego.

2. W celu zapewnienia kontroli spo³ecznej kandydata do
zawarcia umowy najmu ustala z uwzglêdnieniem zasad przy-
jêtych w niniejszej uchwale Komisja Mieszkaniowa powo³ana
przez Wójta Gminy Doruchów.

3. Komisja mieszkaniowa bêdzie mia³a charakter dora�-
ny. W sk³ad komisji bêdzie powo³ywany so³tys w zale¿no�ci
od miejsca po³o¿enia wolnego lokalu.

4. Propozycja Komisji Mieszkaniowej nie jest wi¹¿¹ca dla
Wójta Gminy.

§7. 1.Osoba, która otrzyma³a propozycjê zawarcia umowy
najmu mieszkania z zasobu mieszkaniowego gminy, mo¿e
jeden raz odmówiæ jego przyjêcia. Druga odmowa powoduje
utratê mo¿liwo�ci uzyskania lokalu mieszkalnego z zasobu
gminnego.

2. Nie zamieszkanie w przydzielonym mieszkaniu w ci¹gu
3 miesiêcy od daty zawarcia umowy najmu skutkuje rozwi¹-
zaniem tej umowy z dniem up³ywu tego terminu. Sytuacja ta
powoduje utratê mo¿liwo�ci uzyskania lokalu mieszkalnego z
zasobu gminnego.

§8. 1.Osoby zamieszkuj¹ce w lokalach mieszkalnych zaso-
bu gminnego, gdzie powierzchnia przekracza 10 m2 na osobê,
nie op³acaj¹ce ci¹¿¹cych na nich op³at z tytu³u czynszu, mog¹
zostaæ przekwaterowane do lokalu o mniejszej powierzchni,
jednak¿e nie mniejszej ni¿ 5 m2 przypadaj¹cej na osobê.

§9. 1.Najemca mo¿e dokonaæ zamiany lokalu mieszkalne-
go na inny lokal mieszkalny tylko za pisemn¹ zgod¹ wynaj-
muj¹cego.



— 1797 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17

2. Zamiana, o której mowa w ust. 1 dotyczy lokali miesz-
kalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Doruchów

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany lokali mieszkal-
nych, gdy w jej wyniku na jedn¹ osobê bêdzie przypadaæ
mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej.

§10. 1. Pe³noletnie dzieci, osoby przysposobione, rodzi-
ce, rodzeñstwo, ma³¿onek nie bêd¹cy wspó³najemc¹, osoba,
która pozostawa³a we wspólnym po¿yciu z najemc¹, którzy
pozostali w lokalu opuszczonym przez najemcê mog¹ ubiegaæ
siê o zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony.
Nie dotyczy to sytuacji, gdy najemca zamieszka na terenie
gminy Doruchów w lokalu (domu) stanowi¹cym jego w³a-
sno�æ, b¹d� uzyskanym na podstawie umowy najmu lub
spó³dzielczego prawa do lokalu, a jego powierzchnia pokoi
przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego najemcy
jest wiêksza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie wieloosobowym i 10
m2 w gospodarstwie jednoosobowym.

2. Wstêpni, zstêpni, rodzeñstwo, ziêæ oraz synowa na-
jemcy, którzy na podstawie przepisów kodeksu cywilnego nie
s¹ uprawnieni do wst¹pienia w stosunek najmu lokalu po
�mierci najemcy mog¹ ubiegaæ siê o zawarcie umowy najmu
lokalu na czas nieoznaczony, je¿eli zamieszkiwa³y wspólnie z
najemc¹ do chwili jego �mierci.

§11. 1. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez najemcê lub w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy lub z którymi nie zosta³a zawarta umowa najmu
lokalu w trybie §10 pkt 1 i 2 zobowi¹zane s¹ bez wezwania

opró¿niæ, opu�ciæ i wydaæ lokal wynajmuj¹cemu w terminie
30 dni od dnia zdarzenia.

2. W razie bezskutecznego up³ywu terminu okre�lonego
w ust. 1 wynajmuj¹cy wytoczy powództwo o opró¿nienie
lokalu.

3. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego s¹ obowi¹-
zane do dnia opró¿nienia lokalu co miesi¹c uiszczaæ odszko-
dowanie.

4. Odszkodowanie, o którym mowa w ust. 3 odpowiada
wysoko�ci czynszu, jaki wynajmuj¹cy móg³by otrzymaæ z
tytu³u najmu lokalu.

§12. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddawane w najem osobom, którym przy-
s³uguje pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu na czas nie-
oznaczony lub osobom, których gospodarstwo domowe two-
rzy co najmniej 7 cz³onków.

2. W przypadku braku osób, o których mowa w ust. 1
wynajem lokalu o powierzchni u¿ytkowej powy¿ej 80 m2

nastêpuje ze 100% zwy¿k¹ czynszu.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Doruchów.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Joanna Blew¹ska

Poz. 377, 378

378

UCHWA£A Nr XII/59/2007 RADY GMINY W DORUCHOWIE

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania i przyznawania nale¿nych dodatków
nauczycielom zatrudnionym w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Doruchów

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, Nr
poz. 1591 ze zm.), art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006

r. Nr 97, poz. 674) w zwi¹zku z rozporz¹dzeniem Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania


